
3 VIKTORIÁN 6/2011

jak to vidím já

Vážení sportovní přátelé,

VIKTORIÁN

Oficiální klubový magazín FC Viktoria Plzeň

Vydává:  FC Viktoria Plzeň,  

Štruncovy sady 3, 301 12 Plzeň

 Šéfredaktor: Jaromír Hamouz

 Redakce:  Jaromír Pech, Jiří Zákravský,  

Pavel Hochman

Fotografie:  Jaromír Pech, archiv FC Viktoria Plzeň,  

Pavel Hochman

Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r. o. 

Tisk: Prima Press s. r. o. 

Uzávěrka čísla: 20. října 2011 



4 5VIKTORIÁN 6/2011 VIKTORIÁN 6/2011

Profilový rozhovor 

více informací naleznete na: www.cinestar.cz
PREMIÉRA 20. ¤ÍJNA

SLAVNOSTNÍ PREMIÉRA
29. ¤ÍJNA

PL Viktoria 200x200 Dum+Perfect_inzerce  13.10.11  12:44  Stránka 1

Plzeňská pohádka  
ex-ostravského obránce

Na trase z Těrlicka do 
Karviné
Radim Řezník pochází z  Těr-
licka. Právě v  této vesničce, 
ležící u Havířova, začal coby 
malý klučina kopat do fotba-
lového míče. Inspirací mu byl 
jeho otec, který sám za Těr-
licko nastupoval. „Chodil jsem 
se s ním na fotbal dívat. K tomu 
jsme kopali pořád doma na za-
hradě a bavilo mě to. Už jsem se 
nemohl dočkat, až budu moci 
začít hrát závodně,“ popisuje 
typický příběh toho, jak se 
dostal k  nejoblíbenější hře 
na světě. „V tu dobu mi bylo 
devět roků. Začal jsem hrát až 
takto pozdě, protože v  klubu 
v Těrlicku nebyla přípravka. Pů-
vodně jsem nastupoval se star-
šími kluky. Možná v  mladších 
žáčcích byli dva nebo tři kluci 
jako já, ale většina byla o tři až 
čtyři roky starší. Vůbec mi to 
nevadilo,“ vzpomíná na své 
první fotbalové krůčky. I když 
to Radim z týmu mladších 
žáčků Těrlicka dotáhl určitě 

nejdál, nehrozí u něj, že by zapomněl, odkud do světa velké kopané 
přišel. „Dodnes jsem s nimi v kontaktu a většina z nich stále hraje za Těr-
licko. Nyní se jim podařilo postoupit do I. B třídy,“ chválí svůj mateřský 
celek, ve kterém nakonec hrál pouze jeden jediný rok. „Vyhlédl si mě 
skaut Karviné pan Šiška. Zeptal se mě, zda bych nechtěl jít k nim na hos-
tování. Nakonec jsme se dohodli, že do Karviné půjdu a myslím si, že to 
byl dobrý krok,“ popisuje, jak došlo k premiérové změně klubu. „Poprvé 
jsem vlastně jel někam sám. Všechno mi ukázali, kam mám dojít na auto-
bus apod. Byli hodně vstřícní a pomohli mi. Pro mě to byla velká změna, 
protože jsem byl kluk z vesnice a na nic takového jsem nebyl zvyklý. Chtělo 
to chvilku času,“ vypráví, co se honí v hlavě desetiletému klukovi, který 
poprvé zamířil do velkého města. „Žádný problém jsem tam neměl. 
V kabině byla dobrá parta, vzali mě v pohodě. V Karviné jsem pak šel i do 
školy, takže ráno jsem strávil na vyučování a odpoledne na tréninku,“ říká. 

Od jedenácti let nastupoval za ostravský Baník. V osmnácti si 
poprvé zahrál v  české nejvyšší soutěži. Jeho fotbalový rozlet 
však přibrzdilo vážné zranění kolene. Ani to ale nedokázalo 
Radima Řezníka zastavit, na hrací plochu se vrátil ve vynikající 
formě a před několika týdny vyměnil trápící se Ostravu za 
Viktorku, která zažívá nejkrásnější období ve své stoleté 
historii.



6 7VIKTORIÁN 6/2011 VIKTORIÁN 6/2011

Profilový rozhovor Profilový rozhovor 

třeba Marco Marin, jenž nyní kope za Werder Brémy. Nad Belgií jsme zví-
tězili 3:1 a v posledním zápase ve skupině nad Srbskem 1:0, takže jsme bez 
problémů postoupili. V  semifinále jsme ale chytili Španělsko a nikdo od 
nás nic nečekal. A nám se podařil zvítězit 2:0. Každý z toho byl nadšený. 
Hráli jsme na prvním velkém turnaji v životě a nám se hned podařilo po-
stoupit takto daleko. Ve finále jsme hráli s Ruskem a utkání skončilo 2:2 
po prodloužení. Na penalty jsme pak nešťastně prohráli,“ rozvypráví se 
o velkém úspěchu české kopané. Další medaili z mistrovství Evropy si 
Radim připsal v době, kdy hrál za českou devatenáctku. „Chtěli jsme 
se vytáhnout, protože mistrovství se hrálo v Česku. Nebylo to vůbec 
jednoduché a nakonec jsme skončili třetí. Hráli jsme semifinále s Ně-
meckem a dostali s  ním v  prodloužení ve  119. minutě branku. Bylo 
to zklamání, ale postoupili jsme na mistrovství světa, za co byl každý 
rád,“ komentuje stručněji šampionát z  roku 2008. „Neznám nikoho, 
kdo by si nechtěl zahrát na mistrovství světa. Nám se to podařilo v roce 
2009 v Egyptě,“ říká. Radim byl také v české jedenadvacítce na letošním 
bronzovém evropském šampionátu v Dánsku. „Škoda, že se nám nepo-
dařilo postoupit na olympiádu,“ mrzí ho ještě dnes. V českém výběru se 
v tu dobu potkal mimo jiné s bývalým plzeňským fotbalistou Janem 
Lecjaksem. „Jasně, známe se a dodnes si také píšeme,“ zpozorní, když 
padne jméno obránce BSC Young Boys. 

Členem ostravského áčka
Ve chvíli, kdy Radim už pravidelně nastupoval za reprezentaci, měl 
za sebou také první zápasy v lize. V naprosté většině z nich nastupo-
val na pozici krajního beka, i když jeho původní místo bylo ve středu 
defenzivní čtveřice. „Vždycky jsem byl obránce. V dorostu jsem ale hrál 
stopera nebo občas defenzivního záložníka. Pan Dovalil, trenér v  repre-
zentaci, mě jednou zkoušel na krajního beka, a když jsem se dostal do 
áčka Baníku, pan Večeřa mě tam také postavil,“ odmítá, že by celý ži-
vot hrál pouze na jednom postu. V zimní přípravě v roce 2007 poprvé 
v kariéře naskočil do prvního týmu Baníku a okamžitě se stal platným 
členem ostravského áčka. „První zápas jsem odehrál 11. března 2007 na 
hřišti Sigmy. I když jsem měl za sebou soustředění s prvním týmem, vůbec 
jsem od toho nic nečekal. Bylo perfektní, že jsem tam mohl s týmem být 
a v přípravě odehrát nějaké zápasy. Trenér se mnou byl spokojený a měl 
jsem štěstí v tom, že Pavel Besta a Maroš Klimpl nemohli hrát, protože měli 
karty. Trenér Večeřa se tehdy rozhodl pro mě a byl jsem za to strašně rád. 
Nervozita samozřejmě byla, ale zápas jsme vyhráli. Bylo to skvělé, první 
start a hned první výhra. Fanoušci byli úžasní... Prostě bomba,“ září mu 
oči při vzpomínce na ligový debut. Radim si vedl opravdu na výbor-
nou a během chvíle se stal, což se potvrdilo i v následujícím ročníku, 
nedílnou součástí základní sestavy Baníku. „Hodně mi pomáhali starší 
kluci i trenér. Určitě jsem nečekal, že budu hrát tolik zápasů hnedka po-

tom, co jsem se dostal do prvního týmu,“ říká. Velmi rád také vzpomíná 
na domácí zápas se Spartou ve své premiérové sezóně. „Měl jsem, než 
jsem vyšel na hřiště, opravdu husí kůži. Bazaly byly vyprodané a utkání 
mělo úžasnou atmosféru,“ pochvaluje si.

Nejhorší moment kariéry
V  listopadu 2008 však dostala Radimova fotbalová pohádka tvrdou 
ránu. „Hráli jsme utkání v Českých Budějovicích. Na polovině jsem se do-
stal do souboje s protihráčem a poté jsem cítil, jak mi koleno vyběhlo. Byla 
to strašná bolest. Ihned po zápase jsem jel na magnetickou rezonanci do 
Poruby, kde jsem se dozvěděl, že mám urvaný křížový vaz,“ popisuje. „Byl 
jsem z toho nešťastný, ale hned se to začalo řešit. Asi za dva dny jsem šel 
k panu Hustákovi do Petřvaldu na operaci. Ještě předtím se řešilo, zda mě 
nepošlou do Regensburgu, ale nakonec bylo rozhodnuto, že budu tady. Po 
operaci to bylo v pohodě. Týden jsem byl doma, začal jsem pomalu chodit 
a měl také rehabilitace. Z ničeho nic mi však koleno začalo pořád naté-
kat. Nikdo nevěděl proč. Štěp jsem neměl ze svého těla, ale dostal jsem 

V barvách Baníku Ostrava
Už po roce v Karviné však dnes dvaadvacetiletý fotbalista měnil znovu 
dres. „V Ostravě byl skautem pan Janoušek, který si mě vyhlédl. Řekl mi, 
zda tam nechci jít. Nejprve jsem odehrál jeden přípravný zápas. Poté mi 
povídal, že jsem se mu líbil a jestli bych nechtěl hrát za Baník,“ líčí, jak se 
zrodil jeho přestup na ostravské Bazaly. „Baník je v tomto koutu repub-
liky největším klubem, prostě pojem. Všichni jsme z toho, že jsem dostal 
nabídku, abych za něj mohl hrát, byli nadšení. Když jsem byl malý, tak mi 
ani moc nedocházelo, že jsem se za dva roky dostal z okresu do Baníku. 
Každý je rád, že se dostane do takovéhoto klubu a může hrát s výbornými 
spoluhráči. Já jsem nebyl v tomto ohledu výjimkou,“ říká na adresu os-
travského fotbalového klubu. „Do Ostravy jsem to měl dál než do Kar-
viné. Navrhli mi, zda tam nechci zůstat na internátu. Hodně kluků, třeba 
z Jeseníků, toho využívalo. Já jsem ale řekl, že ne. Chtěl jsem zůstat doma. 
Bylo to samozřejmě náročné. Každý den jsem stával v šest, půlhodiny nato 
mi jel autobus do Ostravy. Měl jsem štěstí v tom, že z nádraží mi to vzá-
pětí jezdilo až ke škole. Domů jsem se většinou vracel nějak kolem osmé. 
Určitě se to ale vyplatilo,“ popisuje své začátky v  Ostravě, kde chodil 
na Základní školu Jana Šoupala. „Měli jsme tam sportovní třidu, kde byli 
jenom fotbalisti. Hned vedle školy byla dvě fotbalová hřiště a ráno místo 
tělocviku jsme měli tréninky. Ve škole jsem nebyl nikdy výborný, ale sna-
žil jsem se, abych měl solidní známky. Nehrozilo, že bych měl pětky nebo 
čtyřky. Byli jsme mladí a bavil nás fotbal, nikomu z nás se moc do učení 
nechtělo. Snažil jsem se a myslím, že jsem to s  učením zvládnul,“ vzpo-
míná na školní léta a odmítá, že by třeba někdy od rodičů slyšel, že za 
špatné známky dostane zákaz fotbalu. „V životě jsem to nezažil. Naopak 

mě v něm podporovali a za to jim děkuji. Určitě mi ale říkali, že musím mít 
co nejlepší známky,“ chválí zpětně své rodiče. Po základní škole zamí-
řil na učňovský obor elektromechanik. „Přímo u školy NH Ostrava bylo 
fotbalové hřiště a zároveň tam pracovali pánové Mokrohajský a Chalupa 
z Baníku, a tak jsem se rozhodl, že půjdu tam. Měl jsem to odtamtud dvě 
zastávky na tréninkové hřiště. Přemýšlel jsem také nad oborem kuchař-
-číšník, ale tato škola byla až v Ostravě-Porubě, takže bych znovu musel 
dojíždět,“ popisuje, proč se rozhodl zrovna pro výše zmíněný obor.

Úspěchy se lvíčkem na prsou
V  dresu mládežnických týmů Baníku začala Radimova hvězdička 
vstoupat stále výše. Odměnou za jeho výborné výkony mu byly po-
zvánky do reprezentačních výběrů. V tom prvním se objevil v patnácti 
letech. „V tu dobu to byly ještě kempy. Já jsem byl v defenzivních hráčích 
společně s Mokrohajským, v ofenzivních měl Baník x dalších kluků. Prvním 
kemp jsme měli v Roudnici nad Labem,“ vzpomíná na své setkání s těmi 
nejlepšími republikovými fotbalisty v kategorii do patnácti let. „Poté 
začaly první srazy a přáteláky. Poprvé se zakládala šestnáctka a z Ostravy 
nás jezdilo asi pět. V tu dobu jsme měli výsledky z dorostenecké ligy, pořád 
jsme hráli vepředu. V reprezentaci byla moc dobrá parta, i když se tam tou 
dobou vystřídalo hodně kluků. Také se tam už začal budovat tým, který 
toho hodně dokázal,“ říká a výsledky českých mládežnických výběrů 
jeho slova potvrzují. Důkazem jsou mimo jiné stříbrné medaile z ev-
ropského šampionátu do sedmnácti let v  Lucembursku. „Ve skupině 
jsme měli Německo, se kterým jsme hráli bez branek. Nastoupil tam za něj 



8 9VIKTORIÁN 6/2011 VIKTORIÁN 6/2011

Profilový rozhovor Profilový rozhovor 

Novic ve Štruncových sadech
Radim strávil v Baníku deset let, a tak se není čemu divit, že pomalu 
začal toužit po změně. „Předtím, než jsem se zranil, se mluvilo o tom, že 
bych mohl jít někam ven. V Ostravě to v poslední době nefungovalo fot-
balově a ani ekonomicky. Byl jsem nějaký rok v týmu a potřeboval jsem 
změnu. Byl jsem moc rád, že přišla nabídka z Plzně. A ta se nedala odmít-
nout,“ hlásá hrdě. Jeho odchod do Štruncových sadů nebyl žádnou 
rychlou akcí, naopak se domlouval velmi dlouho. „Nějakou dobu jsem 
o zájmu Plzně věděl. Odvíjelo se to také od toho, zda Viktorka postoupí do 
Ligy mistrů. Koncem srpna to však začalo upadat. Bavil jsem se o tom s Mi-
chalem Daňkem, který mi říkal, že to tady je super. Skvělá parta, hraje se 
nahoře... Michal mi Viktorku jenom doporučil a pár dnů před koncem pře-
stupního termínu se jednání mezi kluby posunula. Manažer se mě zeptal, 
zda bych se toho nebál a já mu odpověděl rovnou, že jsem už rozhodnutý, 
že bych chtěl do Plzně jít,“ popisuje, jak se jeho příchod na západ Čech 

zrodil. „Je tu skvělá parta a tím nemyslím pouze kabinu. Kdokoliv mi tu 
je ochoten pomoci, třeba bych zmínil Míru Jedličku. V  kabině pak Pavel 
Horváth neustále přichází s nějakými žerty. Nachytal mě vážně mockrát. 
První týden toho bylo ale nejvíce. Teď, jakmile tu jsem déle, to ustalo. Je 
to v každém týmu, když přijde někdo nový. Patří to k tomu a je dobře, že 
to takto je,“ usmívá se. A má také důvod. Z  posledního celku ligové 
tabulky odešel do klubu, který hraje o ty nejvyšší příčky a poprvé ve 

své stoleté historii nastupuje také v Lize mistrů. „Franta Rajtoral mi to 
často naznačoval. Že prý jsem hrál s Baníkem o záchranu a teď že hraji 
o ty nejvyšší příčky a v Champions League. Je to taková pohádka, že můžu 
být součástí tohoto týmu. Zápasy v Lize mistrů jsou obrovským zážitkem,“ 
tvrdí spojeně. 

O pohodu se stará přítelkyně Tereza a yorkšírský teriér 
Nejenom fotbalem živ je profesionální hráč. „Od fotbalu si nejvíce člo-
věk odpočine po sezóně, když může vyrazit někam na dovolenou. Člověka 
to nutí odjet někam na týden nebo deset dnů, aby nic nemusel řešit a mohl 
vypnout. Lehnout si k moři, zaplavat si, dát si jídlo... Dostane se na úplně 
jiné myšlenky,“ vysvětluje. V tomto létě se však zasloužené dovolené 
nedočkal. „Přijel jsem ze šampionátu, ale žádné volno jsem už nedostal. 
S Dominikem Krautem jsme nyní řešili, že bychom možná společně s pří-
telkyněmi mohli někam vyrazit v zimě,“ představuje své krátkodobé ne-

fotbalové plány. Stejně důležité, ať už je vaše povolání jakékoliv, je mít 
doma příjemné zázemí. A to si Radim nemůže vynachválit. „S přítelkyní 
Terezou máme byt na Slovanech. Po pár týdnech, co tu jsme, už víme, že 
Plzeň je krásné město. Moc se nám tu líbí,“ říká na adresu západočeské 
metropole. „Seznámili jsme se spolu díky kamarádovi, který hrál dříve 
fotbal za Vítkovice. Nějak jsme si psali přes ICQ, vyměnili jsme si čísla, pár-
krát si spolu vyšli a pokračovalo to. Nyní jsme spolu už čtyři roky,“ znovu 

ho od dárce, protože se to prý lépe hojí. Toto se řešilo asi půlroku a pa-
daly i otázky, zda nebudu muset na operaci znovu. Drželi mě rodiče, pří-
telkyně, sestra Karin Odehnalová, která se mnou cvičila, a Martin Výtisk. 
Všem jsem moc vděčný za to, co pro mě udělali. Rozhodli jsme se, že na 
další operaci nepůjdu,“ líčí nepříjemné období. „Když už vše vypadalo, 
že bude v pořádku, tak mi v zimě koleno opět nateklo. Měli jsme v klubu 
pana doktora Pažického, který přišel s tím, že bychom mohli zkusit lymfo-
drenáž. Je to založeno na tom, že vám dají kalhoty, do kterých se přifukuje 
vzduch a tlačí to na nohy. Silou tlaku by se pak mohl tento výpotek z ko-
lena dostat. Byl jsem tam asi desetkrát a opravdu se to dařilo. Od té doby, 
to musím zaklepat, je koleno v pořádku. Dodnes nikdo nemůže s jistotou 
říci, v čem byl problém,“ kroutí nevěřícně hlavou. „Určitě to byla nejhorší 
část mé kariéry. Zejména pak ve chvíli, kdy mi řekli, jestli nepůjdu ještě jed-
nou na tu samou operaci. Měl jsem v tom však poslední slovo a odmítl,“ 
dodává.

Návrat na fotbalové trávníky
Návratu do fotbalového kolotoče se už nemohl dočkat. „Po nějakých 
osmi měsících jsem začal hrát. Jeden zápas jsem odkopal za béčko a poté 
nastoupil proti Brnu. Nebylo jednoduché se vrátit, ale první tři kola jsem 
hrál defenzivního záložníka. Myslím, že jsem to zvládl v  pohodě. Po zá-
pasech mě však koleno zase bolelo, protože si muselo znovu zvyknout na 
takovou zátěž. Čím více jsem ale trénoval a hrál, tím to bylo stále lepší,“ 

vysvětluje. Po zranění se také dočkal odměny v  podobě dvou ligo-
vých zápisů mezi střelce, když se trefil v kláních s Kladnem a Českými 
Budějovicemi. „Každý by chtěl dávat góly. V  týmu od toho byli ale jiní 
hráči a vůbec mi nevadí, že jsem zůstal v obraně,“ říká s úsměvem. „Pro 
obránce je to opravdu specifické a kolikrát strávím zápas, když to přeženu, 
na vlastní polovině. Vstřelil jsem svou první branku doma v zápase s Klad-
nem. Dostal jsem balon na zadní tyč a uklidil to tam. Měl jsem obrovskou 
radost,“ popisuje s  nadšením. Jeden zásah si připsal také v  utkání 
v  pohárové Evropě. „V  loňském roce jsme prohráli doma s  Mogilevem 
2:1 a venku 1:0. Doma jsme začali dobře, ale inkasovali jsme. Branku jsem 
dal pak tak, že jsem se dostal k odraženému balonu a všechno před se-
bou propálil. Jsem rád, že mám nějaký zásah i v  Evropě, ale na druhou 
stranu jsem byl smutný z toho, že jsme vypadli. Za to nás každý odsuzoval. 
Kolikrát jsme slyšeli, jak může český klub vypadnou s běloruským... Mo-
giliev ale byl velmi dobře poskládaný. Měli tam hodně zkušené hráče, šlo 

o dobrý tým. Možná měli více štěstí a byli lepší, a proto postoupili,“ pře-
mýšlí. Právě dvojzápas s běloruským celkem v boji o Evropskou ligu 
byl pro Ostravu odměnou za třetí místo v předchozí sezóně. „V tu dobu 
v Ostravě hráli takoví hráči jako Galásek, Svěrkoš, Bolf nebo Otepka, a tak 
to lákalo lidi, aby se na ně chodili do ochozů podívat. Ostravští fanoušci 
jsou podle mě jedni z nejlepších v republice, i když jich nyní už tolik jako 
předtím nechodí,“ říká na adresu příznivců Baníku.



10 11VIKTORIÁN 6/2011 VIKTORIÁN 6/2011

Profilový rozhovor 

Restaurace Na Spilce
377 062 755

naspilce@naspilce.com
www.naspilce.com

Cena zahrnuje pivo Pilsner Urquell 
a výběr pečených mas
(V ceně nejsou zahrnuty nealkoholické a alkoholické 
nápoje, víno, káva, pečivo, ...)

Menu nabízíme od 4 osob

NOVINKA

Hosté mají neomezenou konzumaci piva a výběru 
pečených mas za paušální poplatek 369,- Kč 

pro jednu osobu po dobu max. 3 hodin.

V ceně je zahrnuto pivo Pilsner Urquell 12°, 
které si hosté čepují sami, a dále pečená masa 

dle denní nabídky (pečená kuřata, kachny, 
vepřová kolena, uzená krkovice a žebírka, 

marinovaná kuřecí křidélka apod.)

Menu „Sněz a vypij co můžeš“

rozdává úsměvy. Ke sportování má tento pár opravdu blízko. Te-
reza totiž dříve tančila za Street Dance Ostrava. „To je jeden z nej-
lepších klubů v republice, kterému šéfuje její mamka. A Tereza po ní 
lásku k  tanci zdědila. Několikrát byla i mistryní světa,“ zdůrazňuje 
s pýchou. „Dnes už ale netančí. Měla problémy s koleny, která při tanci 
hodně trpí. Holky kolem dvacátého roku toho většinou ale nechávají, 
protože mají školu a jiné zájmy a spíše učí menší. Nyní je se mnou 
v Plzni, ale když je v Ostravě, tak mamce nebo kamarádkám pomáhá,“ 
dodává. Jak je na tom ale s tanečními schopnostmi dvaadvaceti-
letý viktorián? „Tanečníkem nikdy nebudu. Nebyl jsem nikdy její žák a 
nějak na tanec vážně nejsem. Naopak jsem trošku dřevěnější. Všichni 
se mi, když jsem se za nimi byl podívat ve studii a zkoušel tancovat 
před zrcadly, smáli,“ tvrdí o sobě. Nejraději tento mladý pár stráví 
den někde na kávě, v kině nebo hlavně na procházkách se svým 
domácím miláčkem, yorkšírským teriérem Maikym. „Jsme moc 

rádi, že je s námi ještě někdo další. Oba jsme mladí a o rodině zatím nijak 
neuvažujeme, máme na to ještě čas,“ tvrdí. „Určitě nejsem ten typ, který 
by celý den strávil doma. To si vážně nedokážu představit,“ oddechne si 
milovník aut. „Nyní jezdím s Volkswagenem Golf. Libí se mi ale větší auta 
spíše než sporťáky,“ naťukne jedno ze svých oblíbených témat Radim, 
který má jednoho sourozence. „Sestra Michaela je o tři roky starší než já 
a nyní pracuje jako zdravotní sestřička v Havířově,“ nezapomíná zmínit 
další člověka ze svého nejbližšího kolektivu. 

Radimovy fotbalové sny
Nová posila v dresu Viktorky působí velmi spokojeným dojmem. „Pře-
stup do Plzně beru jako jeden ze svých zatím největších úspěchů kariéry. 
K tomu samozřejmě patří také možnost zahrát si v Lize mistrů. Každý ně-
jaké své sny má a pro mě je Champions League jedním z nich. Jen párkrát 
v životě se vám asi stane, že si budete moci zahrát proti takovým skvělým 
týmům. Každý se na to těší,“ říká. „Určitě bych se jednou rád podíval ně-
kam ven, asi jako každý český hráč. Nejvíce se mi líbí samozřejmě ang-
lická Premier League. To je fotbal o něčem úplně jiném. Můžete být první 
nebo poslední, prohrát 5:0, ale lidi na další zápas přijdou. Byl jsem se třeba 
podívat s přítelkyní v prosinci na Chelsea. Byl jsem na takovémto fotbale 
poprvé. Naprosto úžasný zážitek. Fandilo se neskutečně a po celý zápas. 
Pro fotbalisty, kteří jsou na hřišti, to musí být něco neuvěřitelného,“ roz-
plývá se. „Ale fanoušci v Plzni jsou také hodně slyšet. Chodí jich hodně a 
je jenom dobře, že nás přijdou podpořit. Doufejme, že jim to vydrží. Třeba 
i na AC Milán byli naprosto úžasní,“ chválí fans plzeňské Viktorky Radim 
Řezník a věří, že se svými spoluhráči jim v tomto ročníku ještě připraví 
mnoho důvodů k radosti.



12 13VIKTORIÁN 6/2011 VIKTORIÁN 6/2011

Minulé zápasy  Minulé zápasy

Zápas začali hosté doslova 
raketově. Již ve třetí minutě roz-
vlnil síť za Filipkem po roho-
vém kopu plzeňského kapitána 
Horvátha - Marek Bakoš. Naděj-
nou pozici pro Jiráčka připravil 
v  11. minutě Daniel Kolář, míč 
z  kopaček Jiráčka našel pouze 
náručí gólmana Filipka. Krátce 
před uplynutím první třicetimi-
nutovky bylo vyrovnáno. Došek 
našel ve vápně Valentu, který míč 
nasměroval na Ondřejku a  ten 
jej hlavou poslal k  protější tyči 
gólmana Čecha. Ve  38. minutě 
chyboval domácí Mezlík. Poslal 
nepřesně balon na Filipka, tomu 
vypíchl míč Petržela a ten poslal 
Viktorii do opětovného vedení.

I do druhé části vstoupili aktiv-
něji hosté. Kapitán Horváth poslal jedovatý centr k zadní tyči Filipkovy 
branky, bohužel na míč nikdo z  Plzeňských nedosáhl. Krátce na to 
udělal hrubku brankář Filipko. Při odkopu trefil Bakoše, míč se dostal 
k  Petrželovi, obrana domácích ale na poslední chvíli nebezpečnou 
situaci zažehnala. V 72. minutě tvrdě vypálil ze třiceti metrů Valenta. 
Čech jeho pokus vyboxoval. A poté zaúřadoval plzeňský Kolář, když 
dostal přihrávku za obranu a obešel i domácího gólmana – 1:3. Poté si 

už český mistr zápas pohlídal a tak si veze z Uherského Hradiště cenné 
tři body.

Trenér Pavel Vrba vyzdvihl přístup jeho hráčů od samého začátku 
utkání. „Velmi důležitý byl náš vstup do zápasu. Hned z první standardní 
situace se nám podařilo dát rychlý gól, což se nám na Slovácku daří často. 
Je to velká výhoda, neboť domácí pak musí být aktivnější.“ Následné mi-
nuty se hrálo před oběma brankami. „Musím uznat, že Slovácko bylo 
chvílemi aktivnější a agresivnější. Díky tomu dokázalo i vyrovnat.“ Druhý 
poločas už byl ale v režii plzeňských hráčů. „Aktivní fotbal stál totiž Slo-
vácko spoustu sil a ve druhém poločase už domácí hráči nebyli tak aktivní. 
Díky tomu jsme ovládli prostor a měli jsme další šance.“

Ostrava a Slovácko  
= čtyři body

Čtyři dny po utkání na San siru přivítali svěřenci trenéra Pavla Vrby 
ve Štruncových sadech na chvostu tabulky potácející se Baník Ostrava. 
Zápas, který měl mít podle papírových předpokladů hladký průběh, 
přinesl nakonec dělbu bodů.

Již v úvodní minutě zakončoval bývalý hráč Baníku - Radim Řezník. 
Střela plzeňského beka skončila vedle levé tyče. O minutu později si 
ostravský gólman Pietrzkiewicz poradil se střelou Václava Pilaře. Gól-
man Baníku míč srazil na roh. Po pěti minutách se zaskvěl také Marek 
Čech, který vynikajícím reflexivním zákrokem vyrazil tečovaný stře-
lecký pokus Pavla Malcharka zpoza šestnáctky. V 17. minutě rozehrá-

vala Viktorka po faulu na Milana Petrželu přímý kop ze třiceti metrů. 
Pavel Horváth našel přesným centrem na penaltě Petr Jiráčka. Český 
reprezentant zakončil hlavou pod břevno, gólman Baníku byl bez-
mocný a Viktoria vedla 1:0. Po pětatřiceti minutách bylo vyrovnáno. 
Autorem trošku šťastného gólu byl Václav Svěrkoš. 

V  úvodu druhé části dvakrát zahrozil Marek Bakoš, ale bez gólo-
vého úspěchu. O změnu stavu usilovat i  David Limberský, ani on však 
branku netrefil. To se podařilo vzápětí Václavu Pilařovi, zamířil však 
přesně do míst, kde stál připravený Pietrzkiewicz. V 63. minutě pálil 
po přiťuknutí Pilaře střelec úvodního gólu zápasu, Petr Jiráček. Tento-
krát však branku přestřelil. Hlavička slovenského stopera Čišovského 
pro změnu skončila na tyčce. Osm minut před koncem utkání pálil 
z penalty po přiklepnutí Mariána Čišovského Daniel Kolář. Ostravský 
gólman byl u  své levé tyče včas, a  tak 
Kolářova střela gólem neskončila. O ně-
kolik vteřin později zkoušel technicky 
zakončit Pavel Horváth. Jen centime-
try ho dělily od toho, aby mohl zvedat 
ruce nad hlavu. V  86. minutě hry opět 
nestálo štěstí na straně Viktorky, střele 
Václava Pilaře totiž vystavilo stopku 
břevno ostravské branky.

„Příčiny toho, že zápas skončil 1:1, vidím 
v  prvním poločase. Náš přístup k  utkání 
po vstřelení branky byl velmi vlažný. Bo-
hužel se nám nepodařilo vstřelit z dalších 
situací druhý gól. V defenzívě jsme udělali 
dvě tři chyby, které nás stály body. Důraz 
některých našich defenzivních hráčů byl 
dnes špatný,“ poohlížel se za zápasem 
trenér Pavel Vrba. „Ve  druhé půli jsme 
měli drtivý tlak, spoustu šancí, střel a  si-
tuací, kdy jsme mohli zápas rozhodnout. 
Znovu se opakuje to, co se nám stávalo 
v předchozích sezónách. Nejsme schopni 
z velkého tlaku vstřelit branku. Kvůli tomu jsme dnes ztratili dva body. Pro 
nás je tento výsledek bolestivou ztrátou, která mrzí, pro Baník zisk,“ dodal 
zklamaně.

Do Uherského Hradiště odjížděli viktoriáni přerušit šesti zápasovou 
sérii domácích fotbalistů bez porážky.  Navíc prahli po dvou remízo-
vých zápasech připsat si plný bodový zisk. 

Z  posledních dvou zápasů získali plzeňští fotbalisté v  lize 
čtyři body, které jim zajistily opět o něco lepší výchozí pozici 
v  tabulce. Nejprve doma remízovali s  ostravským Baníkem, 
poté v  generálce na zápas v  Barceloně zvítězili na hřišti  
Slovácka.

FC Viktoria Plzeň - FC Baník Ostrava 1:1
Poločas: 1:1 
Branky: 17. Jiráček - 35. Svěrkoš 
ŽK: Cverna, Pietrzkiewicz, Lukeš 
Rozhodčí: Pavel Franěk - Martin Wilczek, Petr Vysloužil 
Diváci: 6 085 
Viktoria Plzeň: Čech - Řezník (65. Rajtoral), Čišovský, Bystroň,  
Limberský - Petržela, Horváth, Jiráček, Pilař - Bakoš, Ďuriš  
(58. Kolář). Trenér Pavel Vrba. 
Baník Ostrava: Pietrzkiewicz - Zawada, Marek (65. Adámik), 
Vomáčka, Cverna - Poliaček (87. Vaněk), Lukeš, Kraut, Malcharek, 
Greguš - Švěrkoš (77. Šenkeřík). Trenér Pavel Malura.

1. FC Slovácko  - FC Viktoria Plzeň  1:3
Poločas:  1:2
Branky: 27. Ondřejka - 3. Bakoš, 38. Petržela, 78. Kolář
ŽK: Košút – Ďuriš
Rozhodčí: Kovařík - Mencl, Jiřík 
Diváci: 5600
1. FC Slovácko: Filipko – Kubáň, Košút, Trousil, Mezlík – Pavelka  
(64. Fujerík), Daníček, Valenta, Kordula, Ondřejka (74. Lukáš) – Došek
FC Viktoria Plzeň: Čech – Limberský, Čišovský, Bystroň, Rajtoral – 
Petržela (84. Fillo), Jiráček (90. Ševinský), Horváth, Kolář  
(89. Trapp) – Bakoš, Ďuriš



14 15VIKTORIÁN 6/2011 VIKTORIÁN 6/2011

 Představujeme soupeře  Představujeme soupeře

Nováček z Žižkova věří 
ve svou záchranu

Ligový titul z roku 1928
V  roce 1903, za dob vlády Františka Josefa I., byl v  Praze na Žižkově 
založen středoškolskými studenty fotbalový klub, který dostal jméno 
Viktoria. Velmi brzy se tento celek stal jedním z nejsilnějších v Praze 
a hned třikrát  (v letech 1913, 1914 a 1916) zvítězil v Charity Cupu, který 
byl jednou z nejprestižnějších tuzemských trofejí. V roce 1928 si Žižkov 
připsal na své konto určitě největší úspěch ve své dlouhé historii. Za 

svými zády nechal pražská S, která pravidelně kralovala domácí nej-
vyšší soutěži, a dokráčel si pro zisk československého titulu. Po konci 
druhé světové války však Žižkovští zažívali nepříjemné časy, klub je-
jich srdce zamířil do nižších soutěží a v 50. letech na okamžik zmizel 
z fotbalových map úplně. V roce 1993 se nakonec Viktoria vrátila zpět 
mezi elitu a už o sezónu později se radovala ze zisku Poháru ČMFS. Ve 
stejné soutěži zvítězil Žižkov také v roce 2001, přičemž v obou finálo-
vých střetnutích porazil pražskou Spartu. V ročníku 2001/02 bojovala 
Viktoria do posledního kola o zisk mistrovského titulu, ale nakonec ob-
sadila třetí příčku. Poté však následovalo období plné afér, a tak přišel 
strmý pád. V letošním roce si fanoušci Žižkova, po dvou letech stráve-
ných ve druhé nejvyšší soutěži, mohou naplno užívat svou přítomnost 
v Gambrinus lize. 

Tým doplněný o mladé hráče
Vrásky na čele udělal během léta trenéru Martinovi Pulpitovi odchod 
talentovaného střelce Miroslava Markoviče, který byl v loňském fotba-
lovém roce nejvýraznější osobností žižkovské ofenzívy. Srbský útoč-
ník v současné době obléká dres pražské Dukly. A chyběl jen kousek 
k tomu, aby pražský celek opustil i gólman jedenadvacítky a pravdě-
podobně největší osobnost žižkovské kopané v letošním ročníku, To-
máš Vaclík. Jeho angažmá v Nizozemí ale na poslední chvíli padlo. Ze 
známějších jmen, která už v dresu Žižkova letos neuvidíme, jmenujme 
dále útočníka Jiřího Maška či mládežnického reprezentanta Jakuba 
Brabce. Ze Sparty, kam právě Brabec zamířil, naopak přišlo na hosto-
vání duo talentovaných středopolařů Zdeněk Folprecht – Pavel Kade-
řábek, z Teplic nabral směr pod žižkovský vysílač také David Kalivoda. 

Do obrany získal kouč Pulpit mladoboleslavského Petra 
Macha či Francouze Kevina Lafrance z Mostu, který byl 
během loňského léta na testech ve Štruncových sa-
dech. Útočnou vozbu Viktoria doplnila zejména o Ma-
kedonce Iliju Nestorovskiho ze Slovácka. 

První výhra nad Duklou
Úvodní dva zápasy letošní sezóny odehrál Žižkov 
venku. Nejprve podlehl Hradci Králové a v následujícím 
kole nebodoval ani v Příbrami. V prvním klání před do-
mácími fandy ale dokázal zvítězit, když si poradil v po-
měru 1:0 s  druhým prvoligovým nováčkem, Duklou 
Praha. Následně svěřenci Martina Pulpita nestačil na 
Mladou Boleslav, ale v domácím prostředí o kolo poz-
ději vybojovali bod v klání s Olomoucí. Z následujících 
zápasů na Spartě, s Teplicemi a v Jablonci vyšel Žižkov 
bodově naprázdno. Před utkání ve Štruncových sadech 
tak bylo jasné, že žižkovští fotbalisté ještě nevybojovali 
ani jeden bod z venkovních zápasů. V devátém ligovém 
kole Žižkov podlehl v derby Bohemians 1:0. 

Viktoria Žižkov si v  loňském ročníku vybojovala postup do 
nejvyšší české soutěže. Její cíle pro letošní rok zní jasně, 
svěřenci Martina Pulpita se budou snažit prvoligovou 
příslušnost udržet i pro sezónu následující. Aby se jim tento 
cíl vyplnil, budou muset určitě zlepšit svou hru na hřištích 
soupeřů. Z  venkovních klání totiž Žižkov zatím nepřivezl ani 
jeden bod!

Viktoriáni vstoupili do 
registru dárců kostní dřeně

„V tomto případě nebylo o čem přemýšlet, je zde přeci možnost zachránit 
lidský život. Spoustu kluků v kabině má rodiny a malé děti, takže se na 
danou problematiku kouká zcela jinýma očima. Velkou radost mám 
však také z mladších spoluhráčů, kteří se zapojili prakticky bez výjimky,“ 
přiznal nejen za hráčskou kabinu Pavel Horváth. „Pavle udělej 
nějakou kyselou tvář,“ žadonili novináři, když kapitán bez mrknutí 
oka absolvoval mezi prvními odběr krve. „Ježíš mě je horko, prosím 
otevřete rychle okna,“ plnil s obvyklým humorem přání novinářů. 

Fotbalová Viktoria se stala prvním profesionálním klubem, který se 
v takovéto míře rozhodl vstoupit do registru. „Viktoria tímto svým roz-
hodnutím být připravena  kdykoliv pomoci nemocnému člověku ukázala, 
že patří nejen ve  fotbale do české první ligy, ale i  do skutečné Ligy mis-

Zatímco reprezentace sváděla kvalifikační boje, fotbalisté 
Viktorie Plzeň na  čele s  kapitánem Pavlem Horváthem 
vstoupili do Českého národního registru dárců kostní dřeně. 
Hráčskou základnu poté rozšířili také členové realizačního 
týmu a  managementu klubu, mezi kterými nechyběli ani 
trenér Pavel Vrba či generální manažer Adolf Šádek.



16 17VIKTORIÁN 6/2011 VIKTORIÁN 6/2011

Roman Pavlík
17. 1. 1976 

Post brankář
Prvoligové starty 108
Prvoligové branky 0

33

Martin Ticháček 
15. 9. 1981

Post brankář
Prvoligové starty 46
Prvoligové branky 0

30

František Ševinský 
31. 3. 1979

Post obránce
Prvoligové starty 150
Prvoligové branky 8

15

Martin Fillo 
6. 12. 1985

Post záložník
Prvoligové starty 96

Prvoligové branky 20

9

Pavel Horváth 
22. 4. 1975

Post záložník
Prvoligové starty 345
Prvoligové branky 70

10

Petr Jiráček 
2. 3. 1986

Post záložník
Prvoligové starty 94

Prvoligové branky 10

20

Milan Petržela 
19. 6. 1983

Post záložník
Prvoligové starty 195
Prvoligové branky 20

11

Martin Sladký 
1. 3. 1992

Post záložník
Prvoligové starty 2

Prvoligové branky 0

22

Michal Daněk 
6. 7. 1983

Post brankář
Prvoligové starty 114
Prvoligové branky 0

25

David Limberský 
6. 10. 1983

Post obránce
Prvoligové starty 160
Prvoligové branky 13

8

Petr Trapp 
6. 12. 1985

Post obránce
Prvoligové starty 126
Prvoligové branky 8

7

David Bystroň 
18. 1. 1982

Post obránce
Prvoligové starty 243
Prvoligové branky 12

18

David Štípek 
31. 5. 1992 

Post záložník
Prvoligové starty 0

Prvoligové branky 0

29

Marián Čišovský 
2. 11. 1979

Post obránce
Prvoligové starty 7

Prvoligové branky 0

28

Vladimír Darida 
8. 8. 1990

Post záložník
Prvoligové starty 8

Prvoligové branky 0

16

Marek Čech 
8. 4. 1976

Post brankář
Prvoligové starty 66
Prvoligové branky 0

24

Radim Řezník
 20. 1. 1989

Post obránce
Prvoligové starty 99
Prvoligové branky 2

14

Daniel Kolář 
27. 10. 1985

Post záložník
Prvoligové starty 168
Prvoligové branky 37

26

Václav Rada 
24. 5. 1968

Post kustod

Pavel Vrba 
6. 12. 1963

Post hlavní trenér

Josef Čaloun 
18. 6. 1946

Post asistent trenéra

Miroslav Jedlička 
22. 6 1986 

Post vedoucí týmu

Karel Krejčí 
20. 12. 1968

Post asistent trenéra

Jiří Skála 
10. 10. 1973

Post asistent trenéra

Václav Pilař 
13. 10. 1988
Post útočník

Prvoligové starty 36
Prvoligové branky 6

6

Michael Krmenčík 
15. 3. 1993

Post útočník
Prvoligové starty 1

Prvoligové branky 0

6

František Rajtoral 
12. 3. 1986

Post záložník
Prvoligové starty 179
Prvoligové branky 20

27

Michal Ďuriš
1. 6. 1988 

Post útočník
Prvoligové starty 33
Prvoligové branky 7

5

Marek Bakoš 
15. 4. 1983

Post útočník
Prvoligové starty 58

Prvoligové branky 19

23

Jakub Hora 
23. 2. 1991

Post útočník
Prvoligové starty 33
Prvoligové branky 2

17

Zdeněk Sláma 
9. 3. 1950

Post masér

Robert Beneš 
26. 4. 1978

Post fyzioterapeut



Generální partner mládeže

Hlavní partner mládeže Partneři mládeže

Významní partneři

Užijte si èeskou fotbalovou ligu!
Nejvíc zápasù, nejvíc adrenalinu 
na webu i v mobilu

Live sázky Tipsportu
nejširší nabídka utkání

V nabídce Live sázek Tipsportu naleznete také basketbal, házenou 
i volejbal a rozšíøený poèet pøíležitostí na fotbal, hokej a tenis!

Aktuální nabídku Live sázek 
naleznete vždy na www.tipsport.cz 
pod záložkou LIVE SÁZKY.

Buïte od první až do poslední minuty souèástí dìní na høišti. Užijte si adrenalin Live 
sázek bez manipulaèního poplatku na webu www.tipsport.cz i v mobilním telefonu 
po zadání adresy mobil.tipsport.cz.

V nabídce Live sázek Tipsportu naleznete také basketbal, házenou 



21 VIKTORIÁN 6/2011

Juniorka

Z bodů se radovaly 
Pardubice a Králův Dvůr

Nejprve se mladí viktoriáni doplněni 
o Ševinského, Horu a Filla představili na hři-
šti jednoho z favoritů na postup – FK Pardu-
bice. Domácí se ujali ve 13. minutě vedení 
zásluhou Hondáka. Na druhé straně pálil 
ještě v  první části Sladký. „Do utkání jsme 
nevstoupili dobře. Chyběla přesnost, měli 
jsme velkou ztrátovost na míči. Navíc jsme si 
nedokázali poradit s dobře pracující obranou 
Pardubic,“ hodnotil trenér Jiří Skála. 

Pomoci ke změně stavu měly dvě polo-
časové změny. „Druhý poločas jsme byli ak-
tivnější, vytvořili jsme si optickou převahu.“ 
Po třech minutách hry ohrozil branku Schejbala střídající Kůžel. Nikým 
neatakovaný uvnitř pokutového území však pálil nad. V 68. minutě se 
podruhé v zápase prosadil Hundák. O čtyři minuty později mířil k tyči 
Fillo, brankář stačil reflexivně míč vyrazit. Pět minut před koncem 
základní hrací doby vybojoval míč Kudrna, posunul jej na Beránka, 
jehož finální přihrávka na Fikejze znamenala pro domácí vedení 3:0. 
O  minutu později se prosadili i  hosté, když autorem čestného gólu 

byl František Dvořák. „Druhá branka byla hodně laciná. Dopláceli jsem 
na individuální chyby. Navíc výkon některých hráčů byl hodně pod jejich 
možnosti,“ dodal kouč.

O týden později zavítal do Luční ulice celek Králova Dvoru. V dresu 
Viktorie dostali opět příležitost  někteří hráči prvního týmu. A nutno 
říci, že od úvodních minut byli domácí fotbalisté aktivnější a  svému 
soupeři nenechávali mnoho prostoru. První střelecký pokus předvedl 
v 7. minutě Kůžel, ale měl vychýlenou mušku. Ve 25. minutě se ve vý-
hodné střelecké pozici ocitl Krmenčík, pálil nad. O tři minuty později 

stejný hráč branku minul. Nejblíže brance 
byli domácí po hlavičce Ševinského. Ten po-
slal míč do šibenice, ale brankář Kudrna jej 
reflexivně vytlačil na roh. Těsně před závě-
rem první části se host z ojedinělého útoku 
dostali zásluhou Kudrny do vedení. 

I ve druhé části diktovala Viktoria tempo 
hry. V 50. minutě se mohl do listiny střelců 
zapsat Hoffmann, ale mířil mimo tyče. V 81. 
minutě měl stoprocentní šanci na vyrov-
nání střídající Hora, míč poslal nad odkry-
tou branku. Zápas tak nakonec skončil těs-
nou výhrou hostí. 

„Přestože jsme měli po většinu zápasu optickou převahu, nedokázali 
jsme akce dotáhnout do finálního konce,“ litoval trenér Jiří Skála „Kromě 
několika střel jsme vážněji neohrozili branku soupeře. Rovněž s předvede-
nou hrou v osobních soubojích nemůžeme být spokojeni. Chyběl důraz, 
u některých hráčů byla patrná bojácnost. Soupeř nás rovněž předčil v pro-
duktivitě, neboť za celý zápas si vytvořil pouze dvě příležitosti, ale jednu 
z nich dokázal proměnit,“ dodal kouč.

Nulový bodový zisk, to je bilance posledních zápasů 
juniorského týmu Viktorie Plzeň. Ten nejprve podlehl 
favorizovaným Pardubicím, poté doma nestačil na Králův Dvůr

FC Viktoria Plzeň B–FK Králův Dvůr 0:1
Poločas: 0:1 
Branka: 44. Květoň 
ŽK: 1:2 
Diváci: 150 
Rozhodčí: Šedivka - Hock, Kembický.  
Viktoria B: Ticháček – Mudra, Ševinský (67. Štefl), Libotovský, 
Beránek – Hrošovský, Hoffmann, Kůžel (74. Dvořák) – Štípek, Fillo 
(46. Hora), Krmenčík. Trenéři Skála, Lepeška

FK Pardubice–FC Viktoria Plzeň B 3:1
Poločas: 1:0 
Branky: 13. Hundák, 68. Hundák, 85. Fikejz - 86. Dvořák 
Rozhodčí: Němec - Řezáč, Janíček 
Diváci: 375 
Viktoria B: Mandous – Mudra, Ševinský, Štefl, Beránek – Sladký 
(46. Dvořák), Hoffmann (46. Kůžel), Hrošovský – Štípek (64. 
Mandula), Fillo, Hora. Trenéři Skála, Lepeška



22 23VIKTORIÁN 6/2011 VIKTORIÁN 6/2011

Mládež Mládež

Šestnáctka střílí branky 
jako na běžícím pásu

„V prvním poločase jsme nedokázali podobně jako v minulých zápasech 
využít herní převahu ve středu pole k většímu tlaku před soupeřovou bran-
kou. Navíc si naši hráči nedokázali opakovaně poradit s ofsajdovou pastí 
hostů. Ve druhém poločase už se klukům dařilo zlepšit přechod do finální 
části a vstřelit i branky. Bohužel celá řada dalších dobře vypracovaných pří-
ležitostí zůstala nevyužitá,“ komentoval zápas trenér Václav Mrázek.

V 10. kole ČL MD nastoupili mladší dorostenci U16 na hřišti v Příbrami. 
V prvním poločase padlo hned 6 branek, a bylo se na co dívat.

„Trvalo nám čtvrt hodiny, než jsme dokázali reagovat na aktivní hru do-
mácích a stálo nás to i obdrženou branku v  šesté minutě. Postupně jsme 
však dostali do hry přesnost a začali domácí přehrávat. Výsledkem byli 
i  vstřelené branky. Především akce a zakončení při brankách Rumla a Kra-
tochvíla měli skvělé parametry,“ hodnotil utkání trenér Václav Mrázek.

V utkání s  Ústím nad Labem nastoupili mladší dorostenci 
Viktorie Plzeň U16 poprvé v  sezóně na hřišti v  Luční ulici. 
Po dvou prohrách z  minulých kol jednoznačně vyhráli 5:0 
a  připsali si tři důležité body, díky nimž si upevnili pátou 
pozici v tabulce.

U16 
FC Viktoria Plzeň–FK Ústí nad Labem 5:0

Poločas: 0:0
Branky: 44´a 73´Medvěděv, 58´a 79´Kratochvíl, 63´Polom 
Sestava: Adamovič, Míšek (41´Cibulka), Šíša, Brožík, Procházka - 
Černý (41´Kule), Medvěděv, Polom - Provod (50´Malý), Kratochvíl, 
Kadlec (50´Ruml). Trenéři: Václav Mrázek, Jakub Havránek

1.FK Příbram–FC Viktoria Plzeň 4:6 
Poločas: 3:3
Branky: 16´Ruml, 26´Kratochvíl, 31´Knotek, 43´Malý, 46´Míšek, 
59´Polom    
Sestava: Adamovič, Cibulka (68´Provod), Šíša, Brožík, Petr 
(41´Procházka) - Kule, Polom, Ruml - Kratochvíl (68´Kadlec), 
Knotek, (41´Míšek), Malý. Trenéři: Václav Mrázek, Jakub Havránek

U19
Viktoria - Zlín 3:0 (1:0), branky: Mariánus, Šípek, Hvězda
Pardubice - Viktoria3:4 (1:2), branky: Šípek, Černý, Vaňous, Jarina
Sestava:  Brych – Krčál (68. Palka), Chocholoušek, Bečka, Vaňous 
– Mariánus, Hradecký, Šípek  – Jarina, Černý (72. Hvězda), Lukeš. 
Trenéři: Kohout, Schveinert, Průša

U17
Viktoria - Ústí n. Labem 8:1 (3:0), branky: Holub 3, Chasin 2, 
Mičko, Vyleta, Štěpán
Příbram - Viktoria 3:0 (1:0)
Sestava: Šiman – Piroch, Denk (53. Čihák), Lešek, Mičko, Chasin, 
Kutil, Holub (41. Štěpán), Vyleta, Kadlec (58. Tůma), Glazer (41. 
Doležal). Trenéři: J. Žilák, R. Růžička

U15
Příbram - Viktoria 4:2 (3:2), branky: Šilhan, Buchta
Tábor - Viktoria 1:1 (1:1), branka: Skála
Sestava: Luhový – Teršl(53. Debellis), Krušina, Kožíšek, Skála - 
Průcha, Svoboda, Boček - Hašek, Šilhán(55. Šmídl), Buchta(53. Vlk)

U14
1. FK Příbram – FC Viktoria Plzeň 1:4 (0:3), branky: 15´ Kraček, 21´ 
Milfort, 34´ + 41´ Kopřiva
FK Tábor – FC Viktoria Plzeň 3:11, branky:  6´Motl, 39´ Kopřiva, 
41 +́ 69´ Vacovský, 42 +́47 +́58´ Kulhánek, 45 +́66´  Kraček, 55´ 
vlastní, 59´ Schleis
Sestava: Dolejš – Jonák (36´ Vajai), Vacovský, Kraček, Končal (36´ 
Künstner) – Vítek, Kopřiva, Tomášek – Motl, Suchý (36´ Schleis), 
Kulhánek.

U13
SK Dynamo České Budějovice – FC Viktoria Plzeň 6:5,  
branky: Graicar 2,Petr, Mašek 2

U12
SK Dynamo Č. Budějovice - FC Viktoria Plzeň 7:7,  
branky: Pavel Šulc, 2x, Tomáš Kepl 2x, Denis Plecitý, Petr Zajíček, 
Martin Lávička

U11
Zruč – FC Viktoria Plzeň „G“ 6:6 (2:2) PK 3:4
Střelci:Hromádka 2, Pecháček 1, Jindřich 1, Tětek 1, Cirok 1
PK proměnili: Pecháček, Hromádka, Kuhajda, Kodýdek
Sestava: Čaloun, Hromádka – Kodýdek, Pecháček, Kuhajda, Plzák, 
Fikrle, Cirok, Vajai, Morgenstern, Jindřich, Tětek, Formánek, Salvét. 
Trenéři: Kocík, Stanek
 

U10
Viktoria Plzeň „C“ - FK Kohouti Rokycany „A“  3:10 (1:4)
Branky: Marko, Markvart, Renza

ŽENY
Viktoria - Pardubice 3:2 (2:0)

DOROSTENKY
Viktoria - Pardubice 5:0 (4:0)

Domácí však dokázali díky chybám hostující obrany střelecky reagovat, 
a ke konci poločasu už byla hra znovu výsledkově vyrovnaná. Viktoria se hned 
v úvodu druhého poločasu dostala během 6 minut do dvoubrankového náskoku, 
díky trefám Malého a Míška. „Ve druhém poločase kluci dokázali dostat do hry ještě 
více mezihry a vypracovat si dostatek situací před brankou domácích což je pozitivní. 
Zápas měl výbornou úroveň díky oběma týmům, o to je výhra kluků cennější a za-
slouží pochválit,“ dodal spokojený trenér. 



24 25VIKTORIÁN 6/2011 VIKTORIÁN 6/2011

 los Gambrinus ligy

1. kolo 30. 7. 2011
Bohemians 1905 Slavia Praha 2:0
Dukla Praha Sigma Olomouc 0:0
Jablonec Mladá Boleslav 0:0
České Budějovice Sparta Praha 2:4
Baník Ostrava Teplice 3:4
Slovácko Příbram 2:3
Viktoria Plzeň Slovan Liberec 2:2
Hradec Králové Viktoria Žižkov 1:0

2. kolo 6. 8. 2011
Bohemians 1905 Viktoria Plzeň 2:1
Dukla Praha České Budějovice 4:2
Slovan Liberec Slavia Praha 2:1
Příbram Viktoria Žižkov 2:1
Teplice Hradec Králové 0:3
Mladá Boleslav Slovácko 1:0
Sigma Olomouc Baník Ostrava 3:0
Sparta Praha Jablonec 2:1

4. kolo 20. 8. 2011
Bohemians 1905 České Budějovice 2:1
Dukla Praha Viktoria Plzeň 2:4
Jablonec Baník Ostrava 4:0
Příbram Slovan Liberec 2:3
Teplice Slavia Praha 0:0
Mladá Boleslav Viktoria Žižkov 2:0
Sigma Olomouc Slovácko 1:1
Sparta Praha Hradec Králové 1:0

11. kolo 22. 10. 2011
Dukla Praha Jablonec 22. 10. 18.20
Viktoria Plzeň Viktoria Žižkov 23. 10. 17.00
Hradec Králové Slovácko 23. 10. 15.00
Slavia Praha České Budějovice 23. 10. 15.00
Slovan Liberec Baník Ostrava 21. 10. 20.15
Příbram Sigma Olomouc 22. 10. 16.00
Teplice Sparta Praha 24. 10. 18.30
Mladá Boleslav Bohemians 1905 23. 10. 17.00

12. kolo 29. 10. 2011
Bohemians 1905 Sigma Olomouc 28. 10. 18.00
Jablonec Teplice 31. 10. 18.30
České Budějovice Příbram 30. 10. 15.00
Baník Ostrava Dukla Praha 29. 10. 16.00
Slovácko Slavia Praha 30. 10. 17.00
Viktoria Plzeň Hradec Králové 28. 10. 20.15
Viktoria Žižkov Slovan Liberec 30. 10. 10.15
Sparta Praha Mladá Boleslav 29. 10. 18.20

13. kolo 5. 11. 2011
Hradec Králové Jablonec 6. 11. 15.00
Slavia Praha Viktoria Plzeň 6. 11. 17.00
Viktoria Žižkov Baník Ostrava 6. 11. 10.15
Slovan Liberec České Budějovice 5. 11. 16.00
Příbram Bohemians 1905 5. 11. 16.00
Teplice Slovácko 6. 11. 17.00
Mladá Boleslav Dukla Praha 6. 11. 17.00
Sigma Olomouc Sparta Praha 6. 11. 17.00

14. kolo 19. 11. 2011
Bohemians 1905 Sparta Praha 20. 11. 17.00
Dukla Praha Teplice 18. 11. 18.00
Jablonec Sigma Olomouc 20. 11. 15.00
České Budějovice Viktoria Žižkov 20. 11. 15.00
Baník Ostrava Příbram 19. 11. 16.00
Slovácko Slovan Liberec 19. 11. 17.00
Viktoria Plzeň Mladá Boleslav 20. 11. 17.00
Hradec Králové Slavia Praha 20. 11. 15.00

15. kolo 26. 11. 2011
Slavia Praha Baník Ostrava 27. 11. 17.00
Viktoria Žižkov Slovácko 27. 11. 10.15
Slovan Liberec Jablonec 26. 11. 16.00
Příbram Viktoria Plzeň 26. 11. 16.00
Teplice Bohemians 1905 27. 11. 17.00
Mladá Boleslav České Budějovice 27. 11. 17.00
Sigma Olomouc Hradec Králové 27. 11. 17.00
Sparta Praha Dukla Praha 26. 11. 18.00

3. kolo 13. 8. 2011
Jablonec Bohemians 1905 5:0
České Budějovice Sigma Olomouc 1:2
Baník Ostrava Mladá Boleslav 1:4
Slovácko Sparta Praha 0:2
Viktoria Plzeň Teplice 2:0
Hradec Králové Slovan Liberec 0:3
Slavia Praha Příbram 3:1
Viktoria Žižkov Dukla Praha 1:0

 los Gambrinus ligy

16. kolo 3. 12. 2011
Jablonec Sparta Praha 4. 12. 15.00
České Budějovice Dukla Praha 4. 12. 15.00
Baník Ostrava Sigma Olomouc 3. 12. 16.00
Slovácko Mladá Boleslav 3. 12. 17.00
Viktoria Plzeň Bohemians 1905 4. 12. 17.00
Hradec Králové Teplice 4. 12. 15.00
Slavia Praha Slovan Liberec 4. 12. 17.00
Viktoria Žižkov Příbram 4. 12. 10.15

17. kolo 25. 2. 2012
Bohemians 1905 Jablonec 25. 2. 00.00
Dukla Praha Viktoria Žižkov 25. 2. 00.00
Slovan Liberec Hradec Králové 25. 2. 00.00
Příbram Slavia Praha 25. 2. 00.00
Teplice Viktoria Plzeň 25. 2. 00.00
Mladá Boleslav Baník Ostrava 25. 2. 00.00
Sigma Olomouc České Budějovice 25. 2. 00.00
Sparta Praha Slovácko 25. 2. 00.00

18. kolo 3. 3. 2012
České Budějovice Bohemians 1905 3. 3. 00.00
Baník Ostrava Jablonec 3. 3. 00.00
Slovácko Sigma Olomouc 3. 3. 00.00
Viktoria Plzeň Dukla Praha 3. 3. 00.00
Hradec Králové Sparta Praha 3. 3. 00.00
Slavia Praha Teplice 3. 3. 00.00
Viktoria Žižkov Mladá Boleslav 3. 3. 00.00
Slovan Liberec Příbram 3. 3. 00.00

19. kolo 10. 3. 2012
Bohemians 1905 Baník Ostrava 10. 3. 00.00
Dukla Praha Slovácko 10. 3. 00.00
Jablonec České Budějovice 10. 3. 00.00
Příbram Hradec Králové 10. 3. 00.00
Teplice Slovan Liberec 10. 3. 00.00
Mladá Boleslav Slavia Praha 10. 3. 00.00
Sigma Olomouc Viktoria Žižkov 10. 3. 00.00
Sparta Praha Viktoria Plzeň 10. 3. 00.00

20. kolo 17. 3. 2012
Baník Ostrava České Budějovice 17. 3. 00.00
Slovácko Bohemians 1905 17. 3. 00.00
Viktoria Plzeň Sigma Olomouc 17. 3. 00.00
Hradec Králové Dukla Praha 17. 3. 00.00
Slavia Praha Jablonec 17. 3. 00.00
Viktoria Žižkov Sparta Praha 17. 3. 00.00
Slovan Liberec Mladá Boleslav 17. 3. 00.00
Příbram Teplice 17. 3. 00.00

21. kolo 24. 3. 2012
Bohemians 1905 Hradec Králové 24. 3. 00.00
Dukla Praha Slavia Praha 24. 3. 00.00
Jablonec Viktoria Plzeň 24. 3. 00.00
České Budějovice Slovácko 24. 3. 00.00
Teplice Viktoria Žižkov 24. 3. 00.00
Mladá Boleslav Příbram 24. 3. 00.00
Sigma Olomouc Slovan Liberec 24. 3. 00.00
Sparta Praha Baník Ostrava 24. 3. 00.00

26. kolo 28. 4. 2012
Dukla Praha Baník Ostrava 28. 4. 00.00
Hradec Králové Viktoria Plzeň 28. 4. 00.00
Slavia Praha Slovácko 28. 4. 00.00
Slovan Liberec Viktoria Žižkov 28. 4. 00.00
Příbram České Budějovice 28. 4. 00.00
Teplice Jablonec 28. 4. 00.00
Mladá Boleslav Sparta Praha 28. 4. 00.00
Sigma Olomouc Bohemians 1905 28. 4. 00.00

22. kolo 31. 3. 2012
Slovácko Baník Ostrava 31. 3. 00.00
Viktoria Plzeň České Budějovice 31. 3. 00.00
Hradec Králové Mladá Boleslav 31. 3. 00.00
Slavia Praha Sparta Praha 31. 3. 00.00
Viktoria Žižkov Jablonec 31. 3. 00.00
Slovan Liberec Bohemians 1905 31. 3. 00.00
Příbram Dukla Praha 31. 3. 00.00
Teplice Sigma Olomouc 31. 3. 00.00

27. kolo 5. 5. 2012
Bohemians 1905 Příbram 5. 5. 00.00
Dukla Praha Mladá Boleslav 5. 5. 00.00
Jablonec Hradec Králové 5. 5. 00.00
České Budějovice Slovan Liberec 5. 5. 00.00
Baník Ostrava Viktoria Žižkov 5. 5. 00.00
Slovácko Teplice 5. 5. 00.00
Viktoria Plzeň Slavia Praha 5. 5. 00.00
Sparta Praha Sigma Olomouc 5. 5. 00.00

23. kolo 7. 4. 2012
Bohemians 1905 Viktoria Žižkov 7. 4. 00:00
Dukla Praha Slovan Liberec 7. 4. 00:00
Jablonec Slovácko 7. 4. 00:00
České Budějovice Hradec Králové 7. 4. 00:00
Baník Ostrava Viktoria Plzeň 7. 4. 00:00
Mladá Boleslav Teplice 7. 4. 00:00
Sigma Olomouc Slavia Praha 7. 4. 00:00
Sparta Praha Příbram 7. 4. 00:00

28. kolo 12. 5. 2012
Slavia Praha Hradec Králové 12. 5. 00:00
Viktoria Žižkov České Budějovice 12. 5. 00:00
Slovan Liberec Slovácko 12. 5. 00:00
Příbram Baník Ostrava 12. 5. 00:00
Teplice Dukla Praha 12. 5. 00:00
Mladá Boleslav Viktoria Plzeň 12. 5. 00:00
Sigma Olomouc Jablonec 12. 5. 00:00
Sparta Praha Bohemians 1905 12. 5. 00:00

24. kolo 14. 4. 2012
Dukla Praha Bohemians 1905 14. 4. 00.00
Viktoria Plzeň Slovácko 14. 4. 00.00
Hradec Králové Baník Ostrava 14. 4. 00.00
Slavia Praha Viktoria Žižkov 14. 4. 00.00
Slovan Liberec Sparta Praha 14. 4. 00.00
Příbram Jablonec 14. 4. 00.00
Teplice České Budějovice 14. 4. 00.00
Mladá Boleslav Sigma Olomouc 14. 4. 00.00

29. kolo 19. 5. 2012
Bohemians 1905 Teplice 19. 5. 00.00
Dukla Praha Sparta Praha 19. 5. 00.00
Jablonec Slovan Liberec 19. 5. 00.00
České Budějovice Mladá Boleslav 19. 5. 00.00
Baník Ostrava Slavia Praha 19. 5. 00.00
Slovácko Viktoria Žižkov 19. 5. 00.00
Viktoria Plzeň Příbram 19. 5. 00.00
Hradec Králové Sigma Olomouc 19. 5. 00.00

25. kolo 21. 4. 2012
Bohemians 1905 Mladá Boleslav 21. 4. 00.00
Jablonec Dukla Praha 21. 4. 00.00
České Budějovice Slavia Praha 21. 4. 00.00
Baník Ostrava Slovan Liberec 21. 4. 00.00
Slovácko Hradec Králové 21. 4. 00.00
Viktoria Žižkov Viktoria Plzeň 21. 4. 00.00
Sigma Olomouc Příbram 21. 4. 00.00
Sparta Praha Teplice 21. 4. 00.00

30. kolo 26. 5. 2012
Slavia Praha Bohemians 1905 26. 5. 00.00
Viktoria Žižkov Hradec Králové 26. 5. 00.00
Slovan Liberec Viktoria Plzeň 26. 5. 00.00
Příbram Slovácko 26. 5. 00.00
Teplice Baník Ostrava 26. 5. 00.00
Mladá Boleslav Jablonec 26. 5. 00.00
Sigma Olomouc Dukla Praha 26. 5. 00.00
Sparta Praha České Budějovice 26. 5. 00.00

5. kolo 27. 8. 2011
České Budějovice Jablonec 1:5
Baník Ostrava Bohemians 1905 0:1
Slovácko Dukla Praha 1:0
Viktoria Plzeň Sparta Praha 0:2
Hradec Králové Příbram 0:1
Slavia Praha Mladá Boleslav 1:1
Viktoria Žižkov Sigma Olomouc 2:2
Slovan Liberec Teplice 0:2

6. kolo 10. 9. 2011
Bohemians 1905 Slovácko 1:1
Dukla Praha Hradec Králové 4:0
Jablonec Slavia Praha 4:0
České Budějovice Baník Ostrava 0:0
Teplice Příbram 2:1
Mladá Boleslav Slovan Liberec 1:4
Sigma Olomouc Viktoria Plzeň 2:3
Sparta Praha Viktoria Žižkov 4:1

7. kolo 17. 9. 2011
Baník Ostrava Sparta Praha 0:2
Slovácko České Budějovice 2:0
Viktoria Plzeň Jablonec 4:2
Hradec Králové Bohemians 1905 2:0
Slavia Praha Dukla Praha 0:0
Viktoria Žižkov Teplice 0:1
Slovan Liberec Sigma Olomouc 1:1
Příbram Mladá Boleslav 2:0

8. kolo 24. 9. 2011
Bohemians 1905 Slovan Liberec 1:1
Dukla Praha Příbram 2:1
Jablonec Viktoria Žižkov 3:1
České Budějovice Viktoria Plzeň 0:0
Baník Ostrava Slovácko 0:1
Mladá Boleslav Hradec Králové 1:1
Sigma Olomouc Teplice 1:0
Sparta Praha Slavia Praha 3:0

9. kolo 1. 10. 2011
Slovácko Jablonec 1:0
Viktoria Plzeň Baník Ostrava 1:1
Hradec Králové České Budějovice 0:0
Slavia Praha Sigma Olomouc 1:0
Viktoria Žižkov Bohemians 1905 0:1
Slovan Liberec Dukla Praha 1:2
Příbram Sparta Praha 0:3
Teplice Mladá Boleslav 1:3

10. kolo 15. 10. 2011



Lešení
ScaffoLding s. r. o. 

www. scaffolding. ic. cz

Partneři

DYBS 

P L Z E Ň

malby natery

p .lzen cz
ne j l e p š í a d r e sa v e mìs t ì

západní Čechy

Rádio BLANIK
grafický manuál: logo a jeho použití

´

Partneři

Oficiální dodavatelé

Mediální partneři



28 29VIKTORIÁN 6/2011 VIKTORIÁN 6/2011

Soupiska

Brankáři
24  Marek Čech  8. 4. 1976
25  Michal Daněk   6.7. 1983
30  Martin Ticháček  15. 9. 1981
33  Roman Pavlík  17. 1. 1976

Obránci
8  David Limberský  6. 10. 1983
14 Radim Řezník 20. 1. 1989
15  František Ševinský  31. 3. 1979
18  David Bystroň  18. 1. 1982
28  Marián Čišovský  2. 11. 1979

Záložníci
7  Petr Trapp  6. 12. 1985
9  Martin Fillo  7. 2. 1986
10  Pavel Horváth  22. 4. 1975
11  Milan Petržela  19. 6. 1983
20  Petr Jiráček  2. 3. 1986
22  Martin Sladký  1. 3. 1992
26  Daniel Kolář  27. 10. 1985
27  František Rajtoral  12. 3. 1986
29  David Štípek  31. 5. 1992
16  Vladimír Darida 8. 8. 1990

Utočnici
5  Michal Ďuriš  1. 6. 1988
12  Michael Krmenčík  15. 3. 1993
6  Václav Pilař  13. 10. 1988
17 Jakub Hora  23. 2. 1991  
23  Marek Bakoš  15. 4. 1983

Hlavni trenér 
Pavel Vrba

Asistenti trenera 
Josef Čaloun, Karel Krejčí, Jiří Skála

dOMácí »»
FC Viktoria Plzeň

HOSté »»
FK Viktoria Žižkov
Brankáři

1  Vaclík Tomáš 29. 3. 1989 
23  Kolář Štěpán 19. 6. 1979  
  Boháč Marek 31. 10. 1988 

Obránci

2  Slodowy Mateusz 8. 8. 1991 
9  Peciar Tomáš 10. 6. 1988 
11  Procházka Tomáš 14. 4. 1981
12  Čermák Pavel 14. 5. 1989 
13  Lafrance Kevin 13. 1. 1990 
16  Bodeček Lukáš 25. 4. 1988 
18  Šťastný Marcel 18. 2. 1983
20  Starý Jaroslav 9. 2. 1988 
 
Záložníci

4  Schůt Lukáš  9. 12. 1985  
5  Súkenník Igor 25. 10. 1989 
6  Kadeřábek Pavel  25. 4. 1992
8  Houžvička Michal 8. 8. 1987 
14  Bartl Daniel 5. 7. 1989 
17  Zapalač Petr  30. 4. 1987 
22  Sivrič Matej  27. 11. 1989 
24  Kalivoda David 25. 8. 1982
25  Folprecht Zdeněk 7. 1. 1991
26  Mach Petr 22. 3. 1985  
28  Ďurica Peter  3. 5. 1986 

Útočníci 

3  Dočekal Tomáš  24. 5. 1989 
7  Nestorovski Ilija 12. 3. 1990
10  Kalod Richard  8. 5. 1984  
15  Bořil Jan  11. 1. 1991 
19  Böhm Jiří 16. 12. 1987  
21  Musiol Zbyněk 1. 7. 1991 

Hlavní trenér 

Martin Pulpit
 
Asistenti trenéra 

Jindřich Trpišovský, Roman Veselý, Vítězslav Rejmon 

tabulka

Tabulka Gambrinus ligy po 10. kole
1. AC Sparta Praha 8 8 0 0 20:04 24

2. FK Baumit Jablonec 8 5 1 2 24:08:00 16

3. FC Slovan Liberec 8 4 3 1 16:10 15

4. FC Viktoria Plzeň 8 4 2 2 16:12 14

5. Bohemians 1905 8 4 2 2 09:11 14

6. SK Sigma Olomouc 8 3 4 1 12:08 13

7. FK Teplice 8 4 1 3 09:10 13

8. FK Mladá Boleslav 8 3 3 2 10:09 12

9. 1. FK Příbram 8 4 0 4 13:13 12

10. Dukla Praha 8 3 2 3 12:09 11

11. 1. FC Slovácko 8 3 2 3 08:08 11

12. FC Hradec Králové 8 3 1 4 07:10 10

13. SK Slavia Praha 8 1 3 4 05:13 6

14. FK Viktoria Žižkov 8 1 1 6 06:15 4

15. Dynamo České Budějovice 8 0 2 6 07:19 2

16. FC Baník Ostrava 8 0 1 7 04:19 1

Hradec Králové, FC 
Barcelona, Slavia Praha, 
příští soupeři Viktorie Plzeň

Nejbližším soupeřem plzeňských fotbalistů bude tým Hradce Krá-
lové, tedy klub, kde fotbalově vyrůstal Václav Pilař. Ten však v posled-
ním vzájemném měření na jaře letošního roku na hřišti chyběl. Jeho 
tehdejší spoluhráči podlehli ve Štruncových sadech 1:2, když branky 
zaznamenali Bakoš s Kolářem. Z posledních čtyř vzájemných zápasů 
skončily všechny vítězstvím plzeňských barev s celkovým skore 10:2.

Zlatý hřeb podzimu pak čeká na plzeňské fotbalisty následující tý-
den v Barceloně. Na stadionu Nou Camp se představí proti jednomu 
z  nejlepších týmů světa, který získává trofeje jako na běžícím pásu. 
Čtyři výhry v Lize mistrů respektive Poháru mistrů evropských zemí, 
jedenadvacet  ve španělské lize a 25  v  domácím poháru. Fotbalový 
svátek si nenechá utéci také řada plzeňských fanoušků, kteří pojedou 
Viktorku do Katalánska podpořit.

Vršovický Eden pak bude svědkem dalšího ligového boje, ve kte-
rém čeká Viktorku Slavia Praha. Na jarní duel budou lépe vzpomínat 
Pražané, kteří dokázali ve 
Štruncových sadech obrat 
budoucího mistra o důležité 
body. Zápas totiž skončil děl-
bou bodů, přičemž ještě v 88. 
minutě vedli svěřenci trenéra 
Pavla Vrby 2:0. Nejprve Kysel 
v 88. a poté Černý v 90. minutě 
zajistili „sešívaným“ překva-
pivý bod. Viktoriáni tak budou 
mít Slavii co oplácet.

Již příští víkend zamíříme v Plzni znovu na fotbal. Tentokrát 
přivítáme ve Štruncových sadech celek Hradce Králové. 
Poté zamíří plzeňští fotbalisté, ale i fanoušci na stadion Nou 
Camp, kde čeká viktoriány slavná Barcelona. Po návratu 
ze Španělska se Viktoria přesune na svůj druhý domovský 
stadion – Eden, aby se zde utkala se Slavií Praha. 



Vyberte ze čtyř možností jednoho kandidáta do sestavy století 
FC Viktorie Plzeň. Vyplněný kupon zašlete nebo doručte 
do redakce Plzeňského deníku, Kovářská 4, 301 00 Plzeň 

nejpozději do čtvrtka 13. října do 16.00 hodin. 
Na obálku uveďte heslo: „Jedenáctka století“ 

Jedenáctka století 
Viktorie Plzeň

Brankář
1. Emil Folta    ❏
2. František Čaloun  ❏
3. Josef Čaloun  ❏
4. Petr Čech   ❏

Pravý obránce
1. František Berka  ❏
2. František Sudík  ❏
3. Jaroslav Šilhavý  ❏
4. František Rajtoral  ❏

Jméno, příjmení:    ......................................................................

Adresa, č. telefonu:    ....................................................................

   ....................................................................


